Flüssigkeitsabscheider
Baureihe A
Alco Controls
D  A  T  E  N  B  L  A  T  T
A_S__35009_DE_R06.docx                Replacement for R04 1 / 3 08.08.2014
Flüssigkeitsabscheider der Baureihe A schützen den Verdichter zuverlässig vor Flüssigkeitsschlägen und können mit
allen gängigen Kältemitteln eingesetzt werden. Bis zu 100 kW (R407C) Nennleistung werden alle Leistungsbereiche
abgedeckt.

*) Die Flüssigkeitsabscheider sind nicht zugelassen für ätzende, giftige oder brennbare Medien.
Achtung: alle Druckangaben beziehen sich auf gesättigten Druck
Typschlüssel
 A XX - X XX
Produkt Baureihe
Flüssigkeitsabscheider
Gehäuselänge Kennzahl (~inch)
06 11 17
08 12 20
09 13 25
10 14
Gehäusedurchmesser Kennzahl
3:   ~   8 cm
4:   ~   10 cm
5:   ~   13 cm
6:   ~   15 cm
Anschlüsse ODF
04: 1/2“ 09: 1-1/8“
05: 5/8“(16mm) 11: 1-3/8“(35mm)
07: 7/8“(22mm) 13: 1-5/8“
Flüssigkeitsabscheider
Baureihe A
Alco Controls
D  A  T  E  N  B  L  A  T  T
A_S__35009_DE_R06.docx                   Replacement for R04 3 / 3 08.08.2014
Abmessungen
  Anschluss VE A L C ØD Inhalt
Typ Best.-Nr. ODF Pack. (mm) (mm) (mm) (mm) Liter
A06-405 001 989 5/8" 16 6 168 143 64 105 0,93
A08-304 001 973 1/2"  6 210 191 41 79 0,73
A09-506 881 995 3/4”  6 246 216 70 132 2,33
A09-507 882 455 7/8" 22 6 252 216 70 132 2,33
A10-305 001 977 5/8" 16 8 266 238 41 79 0,93
A10-405 001 990 5/8" 16 6 279 254 64 105 1,75
A10-406 001 994 3/4”  6 285 254 64 105 1,75
A11-607 882 014 7/8" 22 1 317 279 75 160 4,30
A12-305 001 978 5/8" 16 8 320 292 41 79 1,16
A12-306 001 979 3/4”  8 325 292 41 79 1,16
A12-506 881 996 3/4”  6 327 297 70 132 3,29
A12-507 881 998 7/8" 22 6 334 297 70 132 3,29
A13-507 882 007 7/8" 22 6 377 340 70 132 3,80
A13-509 882 011 1-1/8"  6 380 340 70 132 3,80
A13-607 882 015 7/8" 22 1 358 320 75 160 4,98
A13-609 882 019 1-1/8"  1 363 320 75 160 4,98
A14-305 001 980 5/8" 16 8 378 350 41 79 1,40
A14-306 001 987 3/4”  8 383 350 41 79 1,40
A14-611 882 020 1-3/8" 35 1 396 350 75 160 5,48
A17-509 882 012 1-1/8"  6 470 430 70 132 4,87
A17-511 882 013 1-3/8" 35 6 471 430 70 132 4,87
A17-613 882 022 1-5/8"  1 480 432 75 160 6,85
A17-642 889 023  42 1   75 160 6,85
A20-613 882 021 1-5/8"  1 563 514 75 160 8,21
A25-613 882 023 1-5/8"  1 683 635 75 160 10,23
Die in dieser Dokumentation enthaltenen Informationen basieren auf
technischen Daten und Versuchen, die ALCO CONTROLS als
zuverlässig ansieht und die den Regeln der heutigen Technik
entsprechen. Da die genauen Umstände der Anwendung ALCO
CONTROLS nicht bekannt sind, können wir für Ergebnisse bzw.
Schäden, die auf unsachgemäße Anwendung zurückzuführen sind,
keine  Verantwortung übernehmen. Bei allen Leistungs- und